


Edição 70
17 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

HOMOLOGAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 035-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 042-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XUBGIWPQ-5EIIV5C2-QSRJMCRE-Z7IHEBG0
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA-BA 
CNPJ: 13.910.211/0001-03 

 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021 
 
 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros da Agricultura Familiar (verduras, frutas, 
hortaliças diversas) para compor a merenda dos alunos do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE do Município de Jaguaquara/BA. 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA, informa aos interessados que em conformidade com a Ata da 
seção Pública realizada dia 11 de maio de 2021 e NÃO havendo interposição de recurso contra as 
decisões da Comissão de Licitação, ADJUDICO e HOMOLOGO a Chamada Pública nº 002/2021. 
 

PRODUTORES INDIVIDUAIS: COMPOSTO POR 02 (DOIS) PRODUTORES: 
RENATO SENA MIRANDA 
CPF: 734.149.305-44 
DAP SDW0734149305442610201054 

VALIMIR SAMPAIO DA SILVA 
CPF: 015.501.165-09 
DAP: SDW0015501165092801191125 

VALOR TOTAL R$ 19.958,80 (dezenove mil, 
novecentos e cinquenta e oito reais e 
oitenta centavos). 

VALOR TOTAL R$ 19.930,40 (dezenove mil, 
novecentos e trinta reais e quarenta 
centavos). 

 
GRUPO FORMAL REGIONAL: COMPOSTO POR 01 (UMA) ASSOCIAÇÃO: 
UNIÃO CENTRAL DAS ASSOCIAÇÕES DE JAGUAQUARA 
CNPJ: 07.994.299/0001-96 
DAP: SDW0799429900010612190400 
VALOR TOTAL R$ 288.019,12 (duzentos e oitenta e oito mil, dezenove reais e doze 
centavos). 

 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA convoca para assinar o contrato imediatamente. Jaguaquara/BA, 
17 de junho de 2021. 
 

 
Edione Oliveira Agostinone 

Prefeita Municipal 

Edição 70
17 de junho de 2021

Página 3

HOMOLOGAÇÃO -CHAMADA PÚBLICANº 002/2021

Certificação Digital: XUBGIWPQ-5EIIV5C2-QSRJMCRE-Z7IHEBG0
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA-BA 
CNPJ: 13.910.211/0001-03 

 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021 
 
 
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e utensílios para cozinha destinados à manutenção das diversas 
Secretarias Municipal de Jaguaquara/BA, por registro de preços. 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA informa aos interessados que o julgamento e classificação no dia 
28 de maio de 2021, efetuado pelo Pregoeiro Sr. Elzivan de Azevedo Pereira, foi devidamente adjudicada e 
homologado pela Prefeita Edione Oliveira Agostinone, em 17 de junho de 2021, em favor das Pessoas 
Jurídicas abaixo relacionadas: 
 

 
Página 1 de 2 

DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 02.421.679/0001-18 
Para o Lote 01, no valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). 
 

ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI EPP 
CNPJ: 12.769.449/0001-06 
Para os Lotes 02, no valor de R$ 31.990,00 (trinta e um mil, novecentos e noventa reais); Lote 
07, no valor de R$ 21.900,00 (vinte e um mil e novecentos reais); Lote 08, no valor de R$ 
489.900,00 (quatrocentos e oitenta e nove mil e novecentos reais), totalizando um valor de R$ 
543.790,00 (quinhentos e quarenta e três mil, setecentos e noventa reais). 
 

M & M DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 
CNPJ: 19.590.072/0001-64 
Para o Lote 03, no valor de R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais); Lote 14, no valor de R$ 
39.990,00 (trinta e nove mil novecentos e noventa reais); Lote 17, no valor de R$ 42.720,00 
(quarenta e dois mil e setecentos e vinte reais), totalizando um valor de R$ 84.110,00 (oitenta e 
quatro mil e cento e dez reais). 
 

COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME 
CNPJ: 13.388.691/0001-94 
Para os Lotes 04, no valor de R$ 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais); Lote 06, no valor 
de R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais); Lote 10, no valor de R$ 338.000,00 (trezentos e 
trinta e oito mil reais); Lote 13, no valor de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais); Lote 25, 
no valor de R$ 76.500,00 (setenta e seis mil e quinhentos reais), totalizando um valor de R$ 
526.000,00 (quinhentos e vinte e seis mil reais). 
 

COMERCIAL ROSA LTDA 
CNPJ: 39.750.160/0001-93 
Para os Lotes 05, no valor de R$ 48.400,00 (quarenta e oito mil e quatrocentos reais); Lote 18, 
no valor de R$ 148.890,00 (cento e quarenta e oito mil e oitocentos e noventa reais); Lote 19, no 
valor de R$ 289.000,00 (duzentos e oitenta e nove mil reais); Lote 20, no valor de R$ 259.990,00 
(duzentos e cinquenta e nove mil e novecentos e noventa reais), totalizando um valor de R$ 
746.280,00 (setecentos e quarenta e seis mil e duzentos e oitenta reais). 
 

T. DAL COLETO CONFECCOES 
CNPJ: 22.453.488/0001-45 
Para o Lote 09, no valor de R$ 18.800,00 (dezoito mil e oitocentos reais) 
 
 
 

Edição 70
17 de junho de 2021

Página 4

HOMOLOGAÇÃODO PREGÃO ELETRÔNICO 035-2021

Certificação Digital: XUBGIWPQ-5EIIV5C2-QSRJMCRE-Z7IHEBG0
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA-BA 
CNPJ: 13.910.211/0001-03 

 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021 
 
 
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e utensílios para cozinha destinados à manutenção das diversas 
Secretarias Municipal de Jaguaquara/BA, por registro de preços. 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA informa aos interessados que o julgamento e classificação no dia 
28 de maio de 2021, efetuado pelo Pregoeiro Sr. Elzivan de Azevedo Pereira, foi devidamente adjudicada e 
homologado pela Prefeita Edione Oliveira Agostinone, em 17 de junho de 2021, em favor das Pessoas 
Jurídicas abaixo relacionadas: 
 

 
Página 2 de 2 

AMILTON DE JESUS LUIZ 00814839533 
CNPJ: 14.383.866/0001-33 
Para o Lote 04, no valor de R$ 190.540,00 (cento e noventa mil e quinhentos e quarenta reais) 
 

WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA 
CNPJ: 14.990.524/0001-81 
Para os Lotes 16, no valor de R$ 15.870,00 (quinze mil e oitocentos e setenta reais); Lote 22, no 
valor de R$ 93.989,00 (noventa e três mil e novecentos e oitenta e nove reais); Lote 24, no valor 
de R$ 97.221,40 (noventa e sete mil e duzentos e vinte e um reais e quarenta centavos); Lote 
26, no valor de R$ 19.990,00 (dezenove mil e novecentos e noventa reais); Lote 27, no valor de 
R$ 49.136,70 (quarenta e nove mil e cento e trinta e seis reais e setenta centavos) e Lote 29, no 
valor de R$ 10.149,00 (dez mil e cento e quarenta e nove reais), totalizando um valor de R$ 
286.356,10 (duzentos e oitenta e seis mil e trezentos e cinquenta e seis reais e dez centavos).   
 

J S ROSA E CIA LTDA 
CNPJ: 16.347.270/0001-03 
Para os Lotes 21, no valor de R$ 109.000,00 (cento e nove mil reais) e Lote, no valor de R$ 
39.560,00 (trinta e nove mil e quinhentos e sessenta reais), totalizando um valor de R$ 148.560 
(cento e quarenta e oito mil e quinhentos e sessenta reais). 
 

MARCELO PEREIRA SERRA EIRELI 
CNPJ: 03.898.067/0001-83 
Para o Lote 23, no valor de R$ 19.600,20 (dezenove mil e seiscentos reais e vinte centavos). 
 
Informo que o Lote 12 foi revogado é o Lote 15 foi fracassado. 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA, convoca a empresa para assinar o contrato imediatamente. 
Jaguaquara – BA, 17 de junho de 2021. 
 
 

Edione Oliveira Agostinone 
Prefeita Municipal 

 

Edição 70
17 de junho de 2021

Página 5

Certificação Digital: XUBGIWPQ-5EIIV5C2-QSRJMCRE-Z7IHEBG0
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA-BA 
CNPJ: 13.910.211/0001-03 

 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021 
 
 
OBJETO: Aquisição de testes rápidos destinados ao combate à COVID-19, por registro de preço, tendo e 
vista que o PE 036/2021 foi anulado. 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA informa aos interessados que o julgamento e classificação no dia 
14 de junho de 2021, efetuado pelo Pregoeiro Sr. Elzivan de Azevedo Pereira, foi devidamente adjudicada e 
homologado pela Prefeita Edione Oliveira Agostinone, em 17 de junho de 2021, em favor da Pessoa Jurídica 
abaixo relacionada: 
 

VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA 
CNPJ: 11.308.834/0001-85 
Para o Lote 01, no valor de R$ 118.900,00 (cento e dezoito mil, e novecentos reais) 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA, convoca a empresa para assinar o contrato imediatamente. 
Jaguaquara – BA, 17 de junho de 2021. 
 
 

Edione Oliveira Agostinone 
Prefeita Municipal 

 

Edição 70
17 de junho de 2021

Página 6

HOMOLOGAÇÃODO PREGÃO ELETRÔNICO 042-2021

Certificação Digital: XUBGIWPQ-5EIIV5C2-QSRJMCRE-Z7IHEBG0
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	AVISO
	HOMOLOGAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021
	HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 035-2021
	HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 042-2021


		2021-06-17T23:00:23-0300




